
小学６年生

算数
５月７日

オンライン授業では
画面共有にて授業を行います。
本テキストの印刷は不要です。

授業の準備

① 筆記用具
② ノート



５月７日（水） 小６算数

学習内容 分数のかけ算・わり算

宿題 ピラミッド
18ページ～26ページ

ご家庭への通信欄

本日より算数のオンライン授業が開始となります。

ご家庭での印刷の負担を減らすため、画面共有で授業を進め、宿題をテキ

スト内から提案させていただきます。大変恐縮ではございますが、授業で使

用するノートのご用意と、宿題に関しましてはご家庭でのご協力のもと丸付

けを行っていただけますと幸いです。

次ページより授業内で使用いたします、「チャレンジ問題」を添付してお

ります。授業内で残った問題を宿題としますので、ダウンロードしてご利用

ください。解答は次回アップロードの際に添付致します。また、前回(4/23)

使用いたしました教材の解答も共に添付させていただいております。ご参考

ください。

どうぞよろしくお願いいたします。

担当 西出



●チャレンジ問題①

1⃣

2⃣⃣



●チャレンジ問題②



次ページより、前回(4/23)のテキストの解答を添付します。
ご参照ください。



●解いてみよう
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円の面積

円周率とは？
を したら になるかという値

円の面積を求める公式
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50.24

263.0
4

6

43.84

78.5

39.2
5

31.4÷3.14=10 半径は10÷2=5

5×5×3.14=78.5

78.5

直径 何倍 円周

半径×半径×3.14



●解いてみよう
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50.24㎠ 1.413㎠ 8.804㎠

28.5㎠ 157.72㎠ 74.7㎠

11.4㎠

7.44㎠

43㎠

51.4㎝



●解いてみよう
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ⅹ－5

9㎝

1000－60×a

100円

24 84 75

7 6 182

19 6 20

60 5 21

12×a＝b

７

x×6－(15×6)＝y

1100

300



チャレンジ☆
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角F

12㎝

16㎝

56.52

18.24

20.52

X×5÷2＝y
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4.4

3－x＝y

160÷x＝y


